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1施設目 2施設目 1施設目 2施設目 1施設目 2施設目
3施設目

以降

¥85,800 ¥44,000 ¥57,750 ¥22,000 ¥57,750 ¥22,000 ¥11,000

*1

*2

*3
《移動費》

前泊または後泊のために移動日を必要とする場合

4時間未満 13,200円 27,500円
《認証の取り下げ》

*4 お値引き

*5

事前請求

事後請求

※ 認証書とは有機認証書、年次調査完了通知、認証対象施設一覧、認証対象商品一覧をさします。

K．外国格付の表示
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（初年度）
調査

（年次）
調査

（変更）
調査

（臨時）

手数料科目
3施設目

以降
3施設目

以降
1変更
項目

申請手数料 ¥22,000

書類審査手数料 ¥22,000 ¥11,000 ¥16,500

実地審査

手数料

（１日あたり）

¥60,500 ¥60,500 ¥60,500 ¥60,500

管理費用 ¥5,000 ¥5,000

合計
例：審査日数1日、施
設は1施設（実地審査

経費を除く）

¥173,300 ¥123,250

出張手数料(*1) 実費相当額 実費相当額 実費相当額 実費相当額

認証（初年度） 調査（年次・変更・臨時）

出張手数料について

審査員が実地審査を行うにあたって必要とされる経費を指します。

変更調査について

1.申請者の氏名又は名称及び住所 2.農林物資の種類 3.認証工場、ほ場、保管場所又は事業所の名称及び住所 が追加又は変更された場合は
変更調査（書類審査、判定、農林水産省への認証変更報告）として手数料が発生します。さらに、書類審査の段階で実地審査が必要とした場合、
実地審査手数料、実地審査経費が必要となります。

上記表以外の費用について

国内／外国 4時間以上7.5時間未満 7.5時間以上 55,000円

審査員が実地審査計画書を発行した日以降に、乙が自己の都合により認証申請の取下げ又は格付業務の廃止をするときは、甲は認証手数料又
は認証事項の確認調査にかかる費用を徴収いたします。

《事業形態の変更》

会社の合併等により法人が異なる場合、個別にお見積りを提示させていただきます。

同事業者で2認証以上の実地審査を同日に実施する場合、実地審査手数料は1認証0.5日分として計算いたしますので、1認証につき実地審査手
数料が50％割引（28,600円値引き）料金となります。

有機JAS手数料の請求の流れ

申請手数料・書類審査手数料・実地審査手数料 書類審査手数料・実地審査手数料

実地審査経費・移動費 実地審査経費・移動費

証明書類発行

認証書

発行手数料 ￥3,300／1部


